
Zpráva z výjezdu Mistrovství Světa v terénní lukostřelbě 2012, Val 
d’Isere, Francie 
 
Vedoucí výjezdu: Kristina Reitmeier, organizace výjezdu: Martina Macková, kapitán 
družstva reprezentantů: Richard Kocourek. 
Závodníci: reprezentační družstvo seniorů: Jana Bednářová, Martina Macková, 
Ondřej Kníže, Jakub Laciga, Richard Kocourek, Boris Gruntorád, Milan Hladil, 
Aleš Vankát, Filip Reitmeier, reprezentační družstvo juniorů: Eliška Hrachová, 
Petr Rada, Daniel Havel, Jan Zapletal 
 
Doprava na místa konání Mistrovství světa do Val d’Isere se uskutečnila auty, a to tak, že 
tři vozidla s téměř kompletní reprezentací odjížděla společně v sobotu 11.8. ve večerních 
hodinách, s příjezdem do Val d’Isere v neděli (12.8.) před polednem. Reitmeierovi jeli 
samostatně s příjezdem do místa konání MS kolem 15:00 v neděli.  
S ohledem na typ ubytování (apartmány), které nebyly k dispozici před 16:00 hodinou 
v neděli, byl tak dostatek času k oběhnutí všech agentur zajišťujících ubytování a vyřízení 
potřebných formalit. Do 18:00 hod. byli všichni členové reprezentační výpravy ubytováni. 
 
V pondělí dopoledne nebyl oficiální program, měli jsme možnost rozhlédnout se po okolí. 
V odpoledních hodinách probíhala akreditace a také neoficiální trénink, kterého se celá 
reprezentace zúčastnila. V podvečer v rámci akreditace se členové reprezentace, kteří se 
doposud nezúčastnili zahraničního výjezdu, museli nechat „odborně“ vyfotografovat na 
akreditační kartu. 
 
V úterý již probíhal oficiální trénink, byla dokončena akreditace a celý tým se připravoval 
na středeční 1. kvalifikační kolo. V podvečer se celé družstvo zúčastnilo oficiální zahájení 
Mistrovství světa v terénní lukostřelbě. 
 
1. kvalifikační kolo se uskutečnilo ve středu, 15.8. trénink probíhal od 8:00 hod, v 9:00 
proběhlo rozdělení střelců podle divizí, a dále rozdělení na terče. Divize reflexní luk 
střílela tento den na nejvzdálenějším tzv. mokrém okruhu – v místě, kde byly rozmístěny 
terčovnice, stékala ze skal voda do řeky Isere. Kladkové luky stříleli na tzv. prostřední 
trati, které nijak výrazně nevybočovala ze standardů, a holé luky stříleli na trati, která 
byla nejblíže tréninkové střelnici, a která byla po terénní stránce nejnáročnější. 
Pořadatelé počítali s ukončením 1. kvalifikačního kola v 16:00 hod., což se nám na 
začátku zdálo, jako velmi dlouhá doba, skutečnost však byla taková, že reflexní luky se 
vrátili z tratě až téměř před vypršením časového limitu.  
  

Výsledky po prvním kvalifikačním kole: 
RW: 1. Dodemont Sophie, FRA 359 
 2. Tomasi Jessica, ITA 346 
 3. Szendey Marina, FRA 343 
 19. Bednářová Jana, CZE 288 
 Celkem 22 závodnic 
BW: 1. Strobbe Eleonora, ITA 336 
 2. Koini Ulrike, GER  322 
 3. Bjorklund Lina, SWE 317 
 21. Macková Martina, CZE 248 
 Celkem 23 závodnic 

 
RM: 1. Rohrberg Sebastian, GER 378 

2. Mandia Missimiliano, ITA 378 
 3. Jansson Bjorn, SWE 366 
 16. Kníže Ondřej, CZE 342 
 25. Laciga Jakub, CZE 327 
 Celkem 35 závodníků 
 
 
 



CM: 1. Cousins Dave, USA 423 
 2. Laube Marcus, GER 418 
 3. Broadwater Jesse, USA 416 
 32. Vankát Aleš, CZE 385 
 34. Reitmeier Filip, CZE 373 
 Celkem 40 závodníků 
 
BM:  1.Garcia Fernandez D., ESP 358 
 2. Seimandi Giuseppe, ITA 348 
 3. Juanola Codina S., ESP 348 
 19. Kocourek Richard, CZE 313 
 28. Gruntorád Boris, CZE 290 
 29. Hladil Milan, CZE  288 
 Celkem 34 závodníků 
 
 

RJW: 1. Vives Marion, FRA  348 
 2. Poupeney Clothilde, FRA 338 
 3. Bozic Brina, SLO  322 
 
 14. Hrachová Eliška, CZE 230 
 Celkem 15 závodnic 
 
RJM: 1. Baraer Quentin, FRA 357 
 2. Nesbitt Mark, GBR  351 
 3. Vandenbaviere J., FRA 348 
 5. Rada Petr, CZE  345 
 16. Zapletal Jan, CZE 307 
 18. Havel Daniel, CZE 281 
 Celkem 22 závodníků 
 

2. kvalifikační kolo se uskutečnilo ve čtvrtek, 16.8., se stejným časovým 
harmonogramem jako kolo první, se dvěma rozdíly: a) poprvé jsme se neprobudili do 
slunného dne, ale Val d’Isere ukázalo i svou uplakanou stránku, a b) došlo k přesunu 
divizí na tratích, a to následovně: divize kladková luk se přesunula na mokrý okruh, 
reflexní luky šli nejnáročnější trať, a holé luky se přesunuli na trať poslední. Počasí si 
nakonec během dne dalo říct a tak již před polednem nejen nepršelo, ale i teplota 
výrazně přesáhla dvacítku. 
 

Pořadí po druhém kvalifikačním závodě: 
RW: 1. Dodemont Sophie, FRA 688 
 2. Tomasi Jessica, ITA 675 
 3. Szendey Marina, FRA 672 
 17. Bednářová Jana, CZE 560 
 Celkem 22 závodnic 
 
BW: 1. Strobbe Eleonora, ITA 658 
 2. Gauthe Christine, FRA 620 
 3. Koini Ulrike, GER  617 
 14. Macková Martina, CZE 531 
 Celkem 23 závodnic 
 
RM: 1. Rohrberg Sebastian, GER 718 
 2. Kaminski Jake, USA 709 
 3. Mandia Missimiliano, ITA 707 
 14. Kníže Ondřej, CZE 667 
 20. Laciga Jakub, CZE 646 
 Celkem 35 závodníků 
 
CM: 1. Broadwater Jesse, USA 830 
 2. Cousins Dave, USA 827 
 3. Laube Marcus, GER 820 
 32. Vankát Aleš, CZE 746 
 33. Reitmeier Filip, CZE 745 
 Celkem 40 závodníků 

 
BM:  1. Garcia Fernandez D., ES 700 
 2. Ottosson Martin, SWE 686 
 3. Seimandi Giuseppe, ITA 682 
 22. Kocourek Richard, CZE 602 
 28. Hladil Milan, CZE  565 
 20. Gruntorád Boris, CZE 553 
 Celkem 34 závodníků 
 
RJW: 1. Vives Marion, FRA  659 
 2. Poupeney Clothilde, FRA 639 
 3. Agamennoni A., ITA 624 
 13. Hrachová Eliška, CZE 458 
 Celkem 15 závodnic 
 
RJM: 1. Morello Marco, ITA 669 
 2. Nesbitt Mark, GBR  666 
 3. Baraer Quentin, FRA 660 
 6. Rada Petr, CZE  643 
 14. Zapletal Jan, CZE 616 
 20. Havel Daniel, CZE 541 
 Celkem 22 závodníků 
 
 



V pátek dopoledne 17.8. se uskutečnila první část eliminace, a s ohledem na to, že se 
někteří z našich reprezentantů, konkrétně Martina Macková, Ondřej Kníže, Eliška 
Hrachová, Petr Rada a Jan Zapletal, umístili po dvou kvalifikačních kolech do patnáctého 
místa, měli jsme i tento den napilno. Ti úspěšnější dalším závoděním, zbývající část týmu 
povzbuzováním. I přes veškerou snahu obou táborů se však nikomu z našich již 
nepodařilo postoupit do dalších eliminačních kol.   

Konečné umístění: 
RM: 10. Kníže Ondřej, CZE 
BW: 15. Martina Macková, CZE 
RJW: 14. Eliška Hrachová, CZE 
RJM: 12. Jan Zapletal, CZE 

14. Rada Petr, CZE 
 

Sobota, 18.8., dnes probíhali týmové eliminace, bohužel naše družstvo skončilo po 
kvalifikaci na 11. místě a tedy do eliminačních bojů nepostoupilo. Francouzští pořadatelé 
však pamatovali i na ty lukostřelce, jež se neprobojovali do dalších eliminačních kol a 
uspořádali pro ně v sobotu otevřený závod v terénní lukostřelbě na 24 neznámých terčů, 
kterého se téměř všichni naši reprezentanti zúčastnili, přičemž výsledky nebyly vůbec 
špatné.

Z výsledkové listiny: 
RW: 1. Jonna Raivio, FIN  312 
 4. Jana Bednářová, CZE 285 
 8. Eliška Hrachová, CZE 249 
 Celkem 8 závodnic 
  
RM: 1. Vesa Vajamakl, FIN 350 
 3. Jan Zapletal, CZE  335 
 5. Jakub Laciga, CZE  323 
 Celkem 20 závodníků 
 
CM: 1. Njaal Aamaas, NOV 404 
 4. Aleš Vankát, CZE  391 
 9. Filip Reitmeier, CZE 380 
 Celkem 19 závodníků 

 
BW: 1. Martina Macková CZE 315 
 Celkem 3 závodnice 
 
BM: 1. Franz Haberler, AUT 339 
 3. Richard Kocourek, CZE 313 
 4. Milan Hladil, CZE  312 
 7. Boris Gruntorád, CZE 305 
 Celkem 11 závodníků. 
 
 
 
 
 
 

 
Nakonec již zbývaly jen finálové souboje jednotlivců, které se konaly v neděli 19.8. Jejich 
sledování rozhodně bylo zajímavé, a to nejen proto, že se jednalo o souboje skvělých 
lukostřelců, ale také proto, kde se tato klání odehrávala, na dojezdu olympijské 
sjezdovky ve Val d’Isere.  
 
Vrcholem dne pak bylo vyhlášení vítězů a zároveň oznámení úspěšných zemí, 
které získali místa na Světové hry v Cali, Kolumbie, v roce 2013. Česká 
republika měla v této kvalifikaci úspěch a získala dvě místa: jedno místo 
v kategorie reflexní luk muži a jedno místo v kategorii holé luky ženy. 
Gratulujeme. 
 
Ráda bych poděkovala všem zúčastněným střelcům za reprezentaci České republiky. 
Poděkování i všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto výjezdu. 
 
v Praze Dne 26.8.2012      Kristina Reitmeier 


